Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 1214/2019

Exma. Srª.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental requerem a V. Exa.

enviar ofício ao Executivo solicitando que providencie a colocação de redutores

de velocidade ao longo da rua Armindo Pereira no Bairro de Fátima.

A solicitação é dos moradores da rua que afirmam que após o

asfaltamento da via, houve um aumento na circulação de carros e motos no local

o que aumenta o risco de acidente com moradores e transeuntes. Alertam ainda

para o significativo número de crianças que moram na rua.

Ponte Nova, 18 de outubro de 2019.

Hermano Luís dos Santos – PT

Leonardo Nascimento Moreira

Sérgio Antônio de Moura - PRB